

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA KOTA SURABAYA

KEPUTUSAN DIREKSI PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA KOTA SURABAYA

NOMOR: 161 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN BIAYA PEMASANGAN SAMBUNGAN BARU-SALURAN RUMAH (PSB-SR) UNTUK GEBYAR DISKON TAHUN 2022

DIREKSI PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA KOTA SURABAYA

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka percepatan pemenuhan target cakupan layanan pelanggan sebesar 100%, serta memberikan kesempatan dan kemudahan bagi masyarakat untuk Pemasangan Sambungan Baru Saluran Rumah (PSB-SR) dan menjadi pelanggan PDAM Surya Sembada Kota Surabaya;
- bahwa guna mewujudkan target dan kegiatan sebagaimana huruf a di atas, Perusahaan mengadakan Gebyar Diskon Pemasangan Sambungan Baru Saluran Rumah (PSB-SR) Tahun 2022;
- c. bahwa perlu ditetapkan biaya pemasangan sambungan baru untuk kegiatan Gebyar Diskon Pemasangan Sambungan Baru Saluran Rumah (PSB-SR) Tahun 2022 yang ditetapkan dengan Keputusan Direksi.

Mengingat

- 1. Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dalam Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015:
- 2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007 tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum;
- Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 2 Tahun 2009 tentang Perusahaan Daerah Air Minum sebagaimana telah diubah dalam Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2014;
- Peraturan Wali Kota Nomor 29 Tahun 2011 tentang Pengelolaan dan Penyediaan Air Minum Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya;
- Peraturan Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya Nomor 04 Tahun 2015 tentang Pengaturan Biaya Pemasangan Sambungan Baru Pada Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU : Menetapkan perpanjangan pelaksanaan Gebyar Diskon Pemasangan

Sambungan Baru Saluran Rumah (PSB-SR) Tahun 2022 pada

Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya.

KEDUA : Perpanjangan Pelaksanaan Gebyar Diskon Pemasangan Sambungan Baru Saluran Rumah (PSB-SR) Tahun 2022 dengan ketentuan sebagai

0 100 9

berikut:

1. Biaya normal PSB Rumah Tangga adalah sebesar Rp1.750.000,00. Biaya setelah diskon menjadi:

- a. Rp200.000,00 untuk persil dengan daya listrik 450 Watt;
- b. Rp300.000,00 untuk persil dengan daya listrik 900 Watt;
- c. Rp600.000,00 untuk persil dengan daya listrik 1.300 Watt.
- Diskon biaya PSB-SR berlaku untuk semua kelompok pelanggan rumah tangga (termasuk di kawasan Real Estate), sosial umum, sosial khusus, ruko, kos, dan usaha.
- Rincian perhitungan pemberian diskon biaya PSB-SR sebagai berikut:

1.	Biaya PSB-SR normal	:	Rpxxxx,00
2.	Diskon	:	(Rpxxxx,00)
3.	Biaya registrasi	:	Rpxxxx,00
4.	BSI	:	Rpxxxx,00
	Total	:	Rpxxxx,00
5.	Biaya operasional	:	Rpxxxx,00
6.	Meterai	:	Rpxxxx,00
	Total biaya PSB-SR setelah diskon	:	Rpxxxx,00

- 4. Persil yang dipergunakan untuk ruko, kos, dan usaha akan dikenakan Biaya Sarana Investasi (BSI), apabila jaringan yang sudah ada di depan persil merupakan program *pre-financing* Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya.
- 5. Pemasangan master meter gratis bagi warga dengan status tanah yang belum memenuhi legalitas yang disyaratkan.

KETIGA: Pelaksanaan Gebyar Diskon PSB-SR mulai 01 Oktober 2022

sampai dengan 31 Oktober 2022.

KEEMPAT : Perpanjangan Pelaksanaan Gebyar Diskon PSB-SR sebagaimana Diktum Kedua sesuai dengan ketentuan yang berlaku pada

Perusahaan Daerah Air Minum Surya Sembada Kota Surabaya.

KELIMA

Semua biaya pelaksanaan kegiatan Gebyar Diskon PSB-SR

dibebankan pada Anggaran Perusahaan Daerah Air Minum Surya

Sembada Kota Surabaya.

KEENAM

Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Ditetapkan di : Surabaya

Pada tanggal: 30 September 2022

DIREKSI PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM SURYA SEMBADA KOTA SURABAYA, DIREKTUR UTAMA,

ttd.

ARIEF WISNU CAHYONO

Salinan Sesuai Dengan Aslinya a. n. Sekretaris Perusahaan

Manajer Hukum

Saptarini, S.H. NIP. 1.96.01066